
 

広島県病院薬剤師会東支部研修会（緩和WG） 

 

謹啓、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記の日程にて研修会をWEB会議サービス『Zoom』を用いて開催させていただく運びとなりまし

た。御多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

 

日時：令和6年7月12日（金）19：00～20：40 

場所：オンライン視聴（Zoom開催） 

参加登録：当会は事前申込制となります（裏面参照） 

◆製品紹介 １9：00～１９：10 

『 持続型G-CSF製剤 ジーラスタ皮下注®3.6㎎ボディーポッド 』       協和キリン株式会社 

『 第7回緩和研修会 』 
総合司会 尾道市立市民病院 薬剤部 岡本 伸也 先生 

 
◆一般演題 １９：10～１９：40 

 座長 尾道市立市民病院 薬剤部 岡本 伸也 先生 

『オピオイド使用によりケミカルコーピングが疑われた症例 

～薬剤師の介入内容を中心に～ 』 

演者         公立学校共済組合中国中央病 薬剤部 藤高 浩輝 先生 

◆特別講演 １９：40～２０：40 

座長 尾道市立市民病院 薬剤部 杉原 弘記 先生 

『オピオイドとケミカルコーピング 

          ～痛みに向き合う薬剤師の1st step～ 』 

 演者              JA広島総合病院 薬剤部 江草 徳幸 先生 

① 日病薬病院薬学認定制度 １単位（Ⅲ-１） 

②  日本緩和医療薬学会認定  １単位（申請中）       ※ ①②は研修終了後、当日中に申請フォームへの入力が必要です。 

※本セミナー視聴状況は先生を担当する弊社MRにフィードバックされ、情報提供やサービスのお知らせのために活用させていただく場合がございます。 

※本セミナーで取得したご所属・ご氏名は、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供並びに参加者に関するご確認のために利用させていただくことがご

ざいます。また、当該情報は、弊社から共催の広島県病院薬剤師会東支部に開示させていただきます。ご同意いただけるようでしたらご参加ください。 

※視聴環境を満たしていても、端末によって視聴ができない場合がございますのでご了承ください。 

 

共催 広島県病院薬剤師会東支部 / 協和キリン株式会社 

 



【参加登録】オンラインチケットの購入 

ご参加にあたっては、必ず参加登録を頂きますようお願い申し上げます。  

(参加登録には、Peatix会員登録が必要です)   https://240712kanwawg.peatix.com/     

① 右記QRコードよりアクセスします。  

② パスワード「tobu」と入力。            

③ 必要事項を入力の上、登録をお願いします。  
 

参加費 500円（クレジット払いのみ） 

＊参加費の支払い後は研修会への参加・不参加を問わず返金致しかねますことをご了承ください。  

事前参加登録〆切 7月10日（水） 

 

【当日】オンライン視聴方法 
 

①  「参加登録」が完了すると、Peatixからメールが届きます。  

②  上記メールの「イベント視聴ページに移動」をクリックします  

（Peatix ページに移動）  

③  「イベントに参加」をクリックします(zoom画面に移動)。  

④   お名前・施設名・メールアドレス等を入力し登録すると、入力したメールアドレスに 

 視聴用URLが届きますので、URLをクリックしZoomにてご視聴ください。 

（匿名やニックネームで参加した場合は、認定単位シールは配布できません） 

 

【各種認定単位の取得について】 

･ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度を申請予定（Ⅲ-1：1単位） 

当単位取得には日病薬クラウド型会員システムの登録が必要です。 

当研修会の単位付与の為の出席登録は、当県病薬東支部が一括して行います。 

本単位取得には当日の視聴ログに加え、終了後に提示する URL より単位申請フォームにアクセス

し、当日中に氏名、所属、薬剤師名簿登録番号、研修レポート（200字以内）の提出が必要です。 

単位シールは廃止となりましたので、各自で後日当単位付与の確認をしてください。但し、出席確認

等の事後処理に一定期間を要しますのでご了承ください。 

･ 日本緩和医療薬学会認定単位は学会のLMS（会員専用ページ）へ履修状況等確認後に付与されます。

上記の単位申請フォームに日本緩和医療薬学会会員番号を入力して下さい。 

･ 講演の視聴に加え、フォーム送信がない場合は単位を付与できませんのでご了承ください。 

※ 単位申請フォームの入力期限は、2024年7月12日24時です。 

 

問い合わせ：研修会について 尾道市立市民病院 薬剤部 杉原 弘記 0848-47-1155（代） 

問い合わせ：当日通信トラブル対応 協和キリン株式会社 MR 石田  晃浩 080-1038-6366 

 


